
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Акбулакская средняя общеобразовательная 
школа № 2 Акбулакского района 

Оренбургской области»

«О введении в общеобразовательном учреждении 
средневзвешенной системы оценки образовательных 
результатов»

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области 
от 22.03.2023 №01-21\424 «Об организации работы по формированию и
функционированию инновационных инфраструктур в системе образования», в целях 
повышения объективности оценки знаний, умений и навыков обучающихся,
Приказываю:

1. Утвердить Положение, программу, календарный план по реализации средневзвешенной 
оценки образовательных результатов при использовании электронной системы учета 
успеваемости в о средневзвешенной системы оценки знаний, умений и навыков 
обучающихся в МБОУ «Акбулакская СОШ №2» (Приложение№1).

2. Педагогическим работникам:
2.1. Обеспечить введение средневзвешенной системы оценки знаний, умений и навыков 
обучающихся в общеобразовательном учреждении с 01.09.2023г.
2.2. Внести корректировки в рабочие программы с конкретизацией формулировок типов 
заданий и видов работ.

3. Ловецкой А.В.., заместителю директора по ИКТ, внести изменения в регламент ведения 
электронного журнала с учётом перехода на средневзвешенную систему оценивания 
качества результатов освоения обучающимися образовательных программ.

4. Классным руководителям ознакомить участников образовательного процесса с правилами 
средневзвешенной системы оценки до 01.09.2023.

5. Заместителю директора по ВР -  Белоусовой И.Н., советнику директора -  Корнеевой А.А., 
провести заседание органа школьного ученического самоуправления до 01.09.2023.

6. Овчаровой И.В.., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, разместить 
Положение на сайте образовательного учреждения.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

П Р И К А З
22.08.2023 №718

Директор Т В Аксенченко


